F 189^a. φ 77^b. 3/4 nunc (φ) tunc v nam posteriora fata vdVI sed recte Florid. interpret.: memoravit uota quae feceram pro eius progressu et euectione ad omnes dignitates; cf. v. 6 sq. 11 Carthagini Kr 12 longe a. cet. post nobis transpos. Purser ceteros <honos> Rohde, sed Ap. ipse ante ceteros colitur 20 pcol 22/23 qdqd eff. ex qd qd 24 statuere φ: statūe statucae Colv 25 comperio vdVI 28 int. die] de integro Brant integrum dein Lips

Oud.

Kr.

stratus et beniuolentissimi principes mandatum sibi a uobis
 75 quod uolebant. id egone scirem ac <non> praedicarem?
 ingratus essem. quin etiam uniuerso ordini uestro <pro>
 amplissimis erga me meritis quantas maximas possum gra-
 5 tias ago atque habeo, qui me in illa curia honestissimis
 adclamationibus decorauere, in qua curia uel nominari
 tantummodo summus honori est. igitur, quod difficile factu
 erat quodque re uera arduum, non existimabatur: gratum
 esse populo, placere ordini, probari magistratibus et prin-
 76 cipibus, id — praefascine dixerim — iam quodam modo
 11 mihi obtigit. quid igitur superest ad statucae meae honorem,
 nisi aeris pretium et artificis ministerium? quae mihi ne
 in mediocribus quidem ciuitatibus unquam defuere, ne ut
 Karthagini desint, ubi splendidissimus || ordo etiam de rebus
 15 maioribus iudicare potius solet quam computare. sed de
 hoc tum ego perfectius, cum uos effectus. quin etiam tibi,
 nobilitas senatorum, claritudo ciuium, dignitas amicorum,
 mox ad dedicationem statucae meae libro etiam conscripto
 plenius gratias cana(m) eique libro mandabo, uti per omnis
 77 prouincias eat totoque abhinc orbe totoque abhinc tempore
 21 laudes benefacti tui ubique gentium semper annorum re-
 praesentet.

□ *** Viderint, quibus mos est oggerere se et <neg>otio- 17
 sis praesidibus, ut inpatientia linguae commendationem

F 189^{ab}. φ 77^b 2 ego nefcirē (φ) recte *distinx. vd Vl* ni scirem
Colv ac] haud *v* nec *Voss vd Vl* ac<non> *He Novák* (qui
 tamen non *ex v. 8 petit*) 3 <pro> *v* 5 habeo (*em. ead. m.*)
 curia del. *Kr* 8 <erat> arduum *Kr* qui post arduum *distinx.*
 non del *Novák* nobis *v* omnino *Hild* non<inmerito> *vd Vl*
verbis quodque — existim. in unam sententiam contractis non
 <modice> *Brakman* 10 praefascine *v* 13 ne ut] eane *Jahn*
nedum Stewech cf. apol. 39 (46, 5) met. V 10 (111, 13) IX 39
(233, 21) Tac. dial 10 Plaut. Cas. 1002 19 canaciq; φ: canā
 ciq; capacique *Rosbach em. Oud cf. Th. l. l. III 226, 23 (Leo)*
 et 268, 11 agam atque *Kr* agam eique *Novák* canam tena-
 cique *vd Vl* canam talique *Brakman* 23 hoc | gerere (^hadd.
al. ut vid. m) φ: oggerere *le& (φ)* semet *Lips* et del. *Scriver*
 nec otiosis vel negotiosis *Stewech* et otiosis <et negotiosis> *vd Vl*
 et <neg>otiosis *He* 24 impotentia *Sciopp* impudentia *Stewech*